7406  
+  
85- L 52c<sub>2</sub>

E U R I P I D I S

C Y C L O P S.

D A F Y J

CYCLOPS

LEIPZIG

DRUCKER UND VERLEGER

WILHELM FRIEDRICH

210191801

CHOCOLY

---

LIPSIAE

EX OFFICINA C. P. MELZERI.

---

E U R I P I D I S  
TRAGOEDIAE.

PRAEFATIO.

---

R E C E N S U T

**GODOFREDUS HERMANNUS.**

originem videntur spectare, quae prior est initio tragoe-  
diae. Complectas enim omnem potissimum. Athenaeus  
XIV. p. 1630. G. hoc memoriae prodidit: οὐδέν τις με-  
θητικός ποίησις προτεύει τοιούτῳ, διό τι τοιούτη  
τοιούτης θεωρίας οὐδὲ διάνοιας θεωρίας. Quis die  
dicti tragedias, dithyrambi learnede illi dicit quoniam  
Bacchicium.

**VOLUMINIS II. PARS III.**

**CYCLOPS.**

---

L I P S I A E  
I N L I B R A R I A W E I D M A N N I A.

---

M D C C C X X X V I I I .

СИДИЧИЯ  
ИАСКОДАЯТ

ТИСИИ  
СІРСКА  
ОУМАНІСКИ АІСІЛІФІС

АІСІЛІ СІЛУМУЛОУ  
АЧОДЫ

ИАСЧІЛ  
АІСІЛІСІН АІСІЛІСІ

МЕССЕХІЛ

## PRAEFATIO.

De poesi satyrica Graecorum multos ita sentire video, ut tribus tragoediis quartam adiectam esse fabulam satyricam putent, quo severitas tragoediae hilaritate quadam temperaretur, spectatorumque animi, satiati miseratione gravium malorum atque horrore atrocium facinorum, recrearentur satyrorum levibus iocis lascivaque petulantia. Qui ita opinantur, eventum huius instituti, non originem videntur spectare, quae prior est initii tragoeadiae. Complectar rem omnem paucissimis. Athenaeus XIV. p. 630. C. hoc memoriae prodidit: *συνέστηκε καὶ σατυρικὴ ποίησις τὸ παλαιὸν ἐξ χορῶν, ὡς καὶ ἡ τότε τραγῳδία· διόπερ οἱδὲ ὑποχριτὰς εἶχον.* Quas hic dicit tragedias, dithyrambi fuerunt, sed illi aliud quam Bacchicum argumentum habentes, quales Sicyoniorum chori tragicci, commemorati ab Herodoto. Satyricam autem poesin, de qua loquitur Athenaeus, lusus satyrorum extemporales fuisse ex Aristotelis libro de arte poetica IV. 14. cognoscitur. Ibi ille tragediam initio extemporalem fuisse, exortamque esse per eos narrat, qui dithyrambum cantarent. Nam, ut Diogenes Laertius III. 56. ait, *τὸ παλαιὸν ἐν τῇ τραγῳδίᾳ πρότερον μὲν μόνος ὁ χορὸς διεδραμάτιζεν, ὑστερον δὲ Θέσπις ἔνα ὑποχριτὴν ἔξευρεν ὑπὲρ τοῦ ἀναπαύεσθαι τὸν χορόν.* Sive Thespis is fuit, sive alius, nihil ad

rem. Illud non videtur dubium esse, inter cantus chori unum aliquem de grege prodisse, qui aliquam antiquam fabulam non ageret, sed narrando recitaret. Inde mansit, ut in omni tragoedia, atque, ut videtur, etiam in fabula satyrica, aliqua nuncii narratio pro necessaria parte fabulae haberetur, sive is nuncius nihil aliud quam nuncius esset, sive partes eius eorum uni tribuerentur, qui alias in fabula easque graviores personas sustinerent. Facile autem existimare licet, narrationes istas fere ex antiquorum epicorum carminibus peti solitum fuisse, quod iis tum omnis rerum olim gestarum fama contineretur. Postea placuit non solum narrare aliquid nuncium, sed etiam ipsum agere. Ita factum, ut qui satyrorum habitu atque ornatu in choro Bacchico essent, cum isto actore sermones consererent, quales ab satyris haberi consentaneum videretur. Quum deinde rursus dithyrambum cecinisset chorus, denuo actor ille aliud vel narraturus vel acturus prodibat. Unde mos et lex exstitit tragoediae, ut in quoque actu nova persona in scenam introduceretur. Deinde inventum, ut istae narrationes omnes unius argumenti perpetuitate coniungarentur, quique inter singulas partes cani solebant dithyrambi commutarentur cum eiusmodi carminibus, quae ad illud argumentum, de quo actor exponeret, pertinebant. Ita fabula exstitit satyrica: ex qua, argumentis ad seria translatis, orta est tragoedia, additusque deinceps alter et postremo tertius actor. Hinc est, quod Aristoteles de tragoedia dicit IV. 17. *ἔτι δὲ τὸ μέγεθος ἐξ μικρῶν μύθων καὶ λέξεως γελοίας, διὰ τὸ ἐξ σατυρικοῦ μεταβαλεῖν, ὅψε ἀπεσεμνώθη.* Antiquior ergo satyrica fabula est, quae si mansit etiam inventa tragoedia, non tam id putandum est temperandae hilaritate severitatis caussa factum esse, quam ut antiquus et legitimus mos conservaretur, postquam maiore studio severa argumenta excipiebantur. Quod au-